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PJESËMARRJA NË PROJEKTE KËRKIMORE - SHKENCORE   

 KOMBËTARE E NDËRKOMBËTARE (2016 – 2020) 

 

Nr. Pedagogu Aktivitetet shkencore 

 
Periudha 

1. 
Prof. Asoc. 

Hajdar Kiçaj 

1. PROJEKT.  
 

Restoring marine ecosystems in the Med Sustainable Blue Economy 

Acronym: AfriMED. Partneritet nr. 9-Universiteti i Vlorës “Ismail 

Qemali”. AFRIMED – Algal Forest Restoration in Mediterranean Sea, 

is an european project on the restoration of the degraded macroalgal 

forest (Cystoseira). Funding from the European Union’s EMFF 
program under grant agreement  

–EASME/EMFF/2017/1.2.1.12/S4/01/SI2.789059. Implementation 

period 2019 – 2021. 

2019 - 2021 

2. 
Prof. Asoc. 

Denada Sota 

1. PROJEKT.  
 

Restoring marine ecosystems in the Med Sustainable Blue Economy 

Acronym: AfriMED. Partneritet nr. 9-Universiteti i Vlorës “Ismail 

Qemali”. AFRIMED – Algal Forest Restoration in Mediterranean Sea, 

is an european project on the restoration of the degraded macroalgal 

forest (Cystoseira). Funding from the European Union’s EMFF 

program under grant agreement –

EASME/EMFF/2017/1.2.1.12/S4/01/SI2.789059. Implementation 

period 2019 – 2021.  

2019 - 2021 

3. Dr. Aurora Bakaj 

1. PROJEKT.  

 

Molecular Biologist, Microbiology – Immmunology. 

 Aktivizimi i komplementit. Evazioni bacterial ndaj imunitetit të 

organizmit pritës. Kontrolli i komplementit, mekanizmat molekular, 

evazioni dhe çregullime. "Breaching Host Defense by Uropathogenic 

Bacteria". Complement  Group  Instituti Haartman, Universiteti i Helsinkit,  

Helsinki, FINLAND Kërkimi se si dhe pse sistemi plotësues kontribuon 

në patogjenezën e sëmundjes, si kontrollohet sistemi dhe si mikrobet 

patogjene, parazitët dhe qelizat tumorale shpëtojnë nga sulmi. 

Anomalitë në rregullimin e komplementit çojnë drejtpërdrejt në një 

sërë sëmundjesh imunologjike dhe përfshihen gjithashtu në sëmundjet 

kardiovaskulare, imunologjike dhe reumatike. 
 

2018 - 2019 

4. Dr. Bledar Pepa 

1. PROJEKT.  
 

Conservation and Sustainable Use Of Biodiversity At Lakes Prespa, 

Ohrid and Shkodra/Skadar (Csbl). Monitoring and Conservation of 

Lake-Bound Species And Habitats. March- August 2017; Expert/ 

Zoolog; GIZ, Euronature 

2017 

2. PROJEKT 

 

“Enabling Transboundary Cooperation and Integrated Water Resources 
Management in the Extended Drin River Basin”  July –October , 2017; 

2017 
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National Expert to support the preparation of the Biological 

Monitoring, Albania , GEF, GWP, UNECE,  PNUD,  Drin Project 

 

 

Nr. Pedagogu Aktivitetet shkencore 

 

Periudha 

5. PhD. Ina Nasto 

1. PROJEKT  
 

Worked as marine biologist - COCONET –towards COast to COast 

NETworks of marine protected areas (from the shore to the high and 

deep sea), coupled with sea-based wind energy potential (CoCoNET), 

Implementation period 2014 – 2016. 

2014 - 2016 

2. PROJEKT  
 

Worked as marine biologist - RECONNECT-Regional cooperation for 

the transnational ecosystem sustainable development. Funding from 
INTERREG Balcan – Mediterranean. Implementation period 2017 – 

2019  

2017 - 2019 

3. PROJEKT  
 

Worked as project partner coordinator-AFRIMED – Algal Forest 

Restoration in Mediterranean Sea, is an european project on the 

restoration of the degraded macroalgal forest (Cystoseira). Funding 

from the European Union’s EMFF program under grant agreement –

EASME/EMFF/2017/1.2.1.12/S4/01/SI2.789059. Implementation 

period 2019 – 2021. 

2019 - 2021 

6. MSc. Ilva Alushi 

1. PROJEKT  
 

Eksperte kombetare ne projektin “Mbështetje  operacionale  për  

menaxhimin  e  Parkut  Kombëtar  Detar  Karaburun-Sazan”  i 
mbështetur nga Shoqata për Financimin e Qëndrueshëm të Zonave të 

Mbrojtura Detare Mesdhetare ,OJF `Flag Pine` në bashkëpunim me 

Administratën Rajonale të Zonave të Mbrojtura Vlorë (AdZM Vlorë). 

2019 
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